essent et male uti. sicut gladii sagitte et alia b[ea]tissimae usus talium artium non est p[ro]hibiti. et hec sole artes sunt discende. **C**uius Crisostomus dicit sicut Ma[nu]s. Etas soli artes omnes vocare quod necessariorū et eorum quod continent uitam nostram sunt tributive et constructivae. si tamen opib[us] alicuius artis ut plures aliquod male uiceret. quis de se non sint illicite sunt tamen per officium principis a ciuitate extirpade sunt documenta Platonis. Quia ergo mulieres licet se possint ornare. uel ut serucent decetiam sui status. uel et aliqd supradictum ut placeat uiris. omnis est quod artifices talium ornamenti non peccant in usu talis artis. nisi forte inuenientur aliquod superflua et curiosa. **C**uius Crisostomus dicit sicut Mansuetus. quod etiam ab arte calceorum et textorum multa abscedere oportet. etenim ad luxuriam deduxerunt necessitatem eius corrumptas artes arti male comiscentes.

**E**nde conside  
randum est de p[ro]ceptis temperantie. **E**t per de p[ro]ceptis ipsius temperantie. 2. de p[ro]ceptis partium eius.

**A**d primum sic pro  
cedit. Uideret quod p[ro]cepta temperantie inconvenientes in lege divina tradidit. Fortitudo est. non potior virtus quam temperantia ut secundum dicitur est. sed nullum p[ro]ceptum fortitudinis ponitur inter p[ro]cepta decalogi quod sunt potiora legis p[ro]cepta. ergo inconveniens iter p[ro]cepta decalogi ponitur. prohibitus adulterii quod tria tempantia. ut ex secundo dicitur p[ro]prieas. **P**. Temp[er]atio non est soli circa uenerea. sed et circa delectationem ciborum et potuum. sed inter p[ro]cepta decalogi non prohibetur aliquod uitium p[ro]cenies ad delectationem ciborum et potuum. neque est p[ro]cenies ad aliquam aliam spem luxurie. ergo neque est de p[ro]prieas aliqd p[ro]ceptum prohibens adulterium quod pertinet ad delectationem uenereo. **P**. Principalius est in intentione legislatoris inducere ad virtutes quam uita prohibet. ad h[oc] n[on] uita prohibetur ut virtutem impedimenta tollatur. sed p[ro]cepta decalogi sunt principaliora in lege divina. ergo inter p[ro]cepta decalogi magis debuit p[ro]prieas p[ro]ceptum aliquod affirmatiu[m] directe inducere ad virtutem tempantie quam p[ro]ceptum negatiu[m]. prohibens adulterium quod ei directe oppone. **I**n tria est aueritas scripturarum. R[espons]o dicendum quod sicut apostolus dicit. ad Thessalonici. p[ro]prieas caritas est. ad quam duobus p[ro]ceptis inducimur p[ro]cenies ad dilectiones dei et proximi

¶ ideo illa p̄cepta in decalogo ponūt que directi ordinat ad dilectionē dei & primi. i.e. uita ait tēpātie opposita maxie dilectioni. p̄ primi v̄r̄ opponi adulteriū p̄ qđ aliḡ usurpat sibi rē alienā abutēdo. s. uxore primi. & ideo inf̄ p̄cepta decalogi p̄cipue phibetur adulteriū. nō solū fīm q̄ ope exercet. s. etiā fīm q̄ corde cōcupiscit. Ad primū g° dicendū q̄ inter sp̄s uitioꝝ q̄ opponunt foritudini nulla ē q̄ ita directe ſ̄rieſ dilectioni. p̄ primi ſicut adulteriū qđ ē sp̄s luxurie q̄ tēpātie ſ̄rieſ. & tñ uitioꝝ audacie qđ opponunt fortitudini quandoq̄ ſolz eē cā hōicidii. qđ iter p̄cepta decalogi p̄phibet. dī. n. Ecc. x°. Lū audace nō eas i uia ne forte ēn̄et mala ſua i te. Ad fīm dicendū q̄ gula n̄ directe oppōit dilectioni proximi ſicut adulteriū. ne q̄ aliḡ alia ſp̄s luxurie. nō. n. tāta fit iuria pri p̄ ſtrupū v̄giniſ q̄ nō est ei⁹ cōnubio de putata. quāta fit iuria uiro p̄ adulterium cui⁹ corporis p̄tātē ipſe h̄z nō uxor. Ad tertii dicendū q̄ p̄cepta decalogi ut ſ̄ dictuſ ē ſūt qđā uniuersalia dīne legis p̄incipia vnde oportet ea eſſe cōia. nō poterāt aut̄ aliḡ p̄cepta cōia affirmatiua de tēpātie dari. q̄a uſus ei⁹ uariaſ fīm diuersa tpa. ſicut Aug⁹ dicit in li⁹ de bono iugali. & fīm diuersas hoīuſ leges & consuetudines.